
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

301   Verordnung über die Bildung gemeinsamer Handelsregisterbezirke vom
26.05.1975

Verordnung
über die Bildung gemeinsamer
Handelsregisterbezirke

Vom 26. Mai 1975 ( Fn1)

Auf Grund des § 125 Abs. 2 des Gesetzes über die Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit,  zuletzt
geändert durch Gesetz vom 20. Dezember 1974 (BGBl. I S. 3651), in Verbindung mit § 1 des  Gesetzes über
Rechtsverordnungen im Bereich der Gerichtsbarkeit vom 1. Juli 1960 (BGBl. I S. 481)  und § 1 der Verordnung über
die Ermächtigung des Justizministers zum Erlaß von Rechtsverordnungen  vom 6. Juli 1960 (GV. NW. S. 209) ( Fn2)
wird verordnet:

§ 1

Die Führung des Handelsregisters wird übertragen:

          1. ( Fn3)

          2. dem Amtsgericht Duisburg
          für die Amtsgerichtsbezirke Duisburg, Duisburg-Hamborn und Duisburg-Ruhrort,

          3. dem Amtsgericht Essen
          für die Amtsgerichtsbezirke Essen, Essen-Borbeck und Essen-Steele,

          4. dem Amtsgericht Mönchengladbach
          für die Amtsgerichtsbezirke Mönchengladbach und Mönchengladbach-Rheydt.

§ 2( Fn4)

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1975 in Kraft.

Der Justizminister
des Landes Nordrhein-Westfalen

Fn1 GV. NW. 1975 S. 466, geändert durch VO v. 20. 11. 1978 (GV. NW. S. 603).
Fn2 SGV. NW. 311.
Fn3 § 1 Nr. 1 gestrichen durch VO v. 20. 11. 1978 (GV. NW. S. 603); in Kraft getreten am 21. Dezember

1978.
Fn4 § 2 Satz 2 gegenstandslos; Aufhebungsvorschrift.


